این کشورها بدین شرح هستند: اتیوپی ۱۳۴۰، آفریقای جنوبی ۱۳۴۹، سنگال ۱۳۵۰، کنیا ۱۳۵۰، سومالی ۱۳۵۱، زئیر ۱۳۵۱، نیجریه ۱۳۵۲، غنا ۱۳۵۳، گابن ۱۳۵۵ و ساحل عاج ۱۳۵۷.

۳. روابط جمهوری اسلامی ایران با قاره آفریقا

انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ هـ. ش. (۱۹۷۹ م.)، تحول تازه‌ای در سیاست خارجی ایران ایجاد کرد. سیاستگذاران جمهوری اسلامی ایران با توجه به آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی که در قانون اساسی آمده است، برقراری روابط با کشورهای جهان سوم، از جمله ممالک آفریقایی را در صدر سیاست‌های خود قرار دادند (ولایتی، ۱۳۷۵: ۵۸-۷۶)؛ لذا می‌توان گفت اهداف و انگیزه‌های زیر باعث تحرک جدید ایران در آفریقا شد: